
ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА                  
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
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СРЕДСТВА   
31.10.2015 

 
31.12.2014 

    

Ефективни странски пари  319.068 97.502 

Депозити во странска валута  16.046.438 16.679.824 

Странски хартии од вредност    104.241.502 119.543.775 

Злато  14.061.972 13.274.716 

Специјални права на влечење  296.056 261.457 

Девизни средства  134.965.036 149.857.274 

    
Побарувања врз основа на 
девизни репо- трансакции 

 
20.287.917 - 

    
Побарувања од државата за 
односите со ММФ 

 
5.133.326 13.844.700 

Хартии од вредност на државата  907.061 883.994 

Побарувања од државата  6.040.387 14.728.694 

 
 
Членство кај ММФ 

 

5.422.197 4.763.329 

    

    

Кредити дадени на банките  15.912 15.912 

Други побарувања  - - 

Побарувања од банките  15.912 15.912 

    
Нетековни средства коишто се 
чуваат за продажба и група за 
отуѓување 

 

113.431 113.431 

    

Недвижности и опрема  772.778 690.468 

Нематеријални средства       30.057 39.340 
Ковани пари од благородни 
метали 

 
121.917 112.952 

Побарувања од работењето  23.384 32.206 

Останати средства  180.338 129.569 

 
Вкупно средства 

 
167.973.354 170.483.175 



ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА                  
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
ОБВРСКИ И КАПИТАЛ 

                                                                                            
 
 

31.10.2015 

 
Во илјади денари 

 
     31.12.2014 

    

 
Готови пари во оптек 

 
29.554.173 28.081.269 

Депозити на банки   26.415.263 30.867.892 
Задолжителна резерва на банките во 
девизи и задолжителна резерва на 
штедилниците во денари 

  
 

12.974.685 

 
 

12.603.486 
Благајнички записи на Народната 
банка 

 
25.474.726 25.467.840 

Обврски врз основа на девизни репо- 
трансакции 

 
20.131.741 - 

    

Денарски депозити на државата  11.254.414 10.165.072 

Девизни депозити на државата  12.540.533 28.883.207 

Депозити на државата  23.794.947 39.048.279 

    

Ограничени депозити  193.744 932.544 

    
Обврски врз основа на алокација на СПВ - 
во име и за сметка на државата 

 
5.133.326 4.806.581 

Обврски врз основа на користени кредити 
од ММФ, во име и за сметка на државата 

 
- 9.038.119 

Обврски врз основа на членство и депозити  5.422.197 4.763.329 

Обврски кон ММФ  10.555.523 18.608.029 

    

Останати депозити  681.725 641.093 

    

Други обврски  719.192 231.368 

Посебна резерва  313 1.730 

Останати обврски  720.576 645.823 

Останати обврски  1.440.081 878.921 

Вкупно обврски  151.216.608 157.129.353 

    

Капитал  1.289.789 1.289.789 

Општи резерви  1.247.079 1.247.079 

Ревалоризациони резерви  10.283.873 10.816.954 

Финансиски резултат  3.936.005 - 

Вкупно капитал и резерви  16.756.746 13.353.822 

 
Вкупно обврски и капитал 

 
167.973.354 170.483.175 

 


